DEUS, qui nobis per síngulos annos hujus sancti templi tui consecrationis réparas diem, et sacris semper mystériis repræséntas incólumes : exáudi preces pópuli tui, et præsta ; ut, quisquis hoc templum beneficia petitúrus ingréditur, cuncta se impetrásse lætétur. Per Dóminum.

In ipso die Dedicationis Ecclesiae et per Octavam, et quando varianda est Oratio, dicitur sequens :

Oratio

DEUS, qui invisibíliter ómnia cóntines, et tamen pro salúte géneris humáni signa tuæ poténtiæ visibíliter osténdis : templum hoc poténtia tuæ inhabitationis illústra, et concéde ; ut omnes, qui huc deprecáturi convéniunt, ex quacúmque tribulatione ad te clamáverint, consolationis tuæ beneficia consequántur. Per Dóminum.

AD MATUTINUM

Invitat. Domum Dei decet sanctitúdo : * Sponsum ejus Christum adorémus in ea. (*T. P. Allelúia.*)

Hymnus : Cæléstis urbs, p. 80.

COMMUN DE LA DÉDICACE D'UNE ÉGLISE

A Magnif. Ant. Le Seigneur a sanctifié son tabernacle, car c'est ici la maison de Dieu dans laquelle sera invoqué le nom de Dieu dont il est écrit : Et mon nom sera là, dit le Seigneur. (T. P. Alléluia.)

Pour les II^{mes} Vêpres. V. A votre maison, Seigneur, convient la sainteté. (T. P. Alléluia.) R₇. Tout le long des jours. (T. P. Alléluia.)

A Magnif. Ant. O combien il doit être révééré, ce lieu ; vraiment ce n'est pas autre chose que la maison de Dieu et la porte du ciel. (T. P. Alléluia.)

A l'Anniversaire de la Dédicace d'une église :

Oraison

O DIEU qui, chaque année, nous refaites le jour béni de la consécration de ce saint temple et nous présentez de nouveau sains et saufs à la grâce des saints mystères, exaucez les prières de votre peuple et faites que quiconque entrera dans ce temple, pour y demander quelque bienfait, se réjouisse d'avoir obtenu tout ce qu'il désirait. Par Notre-Seigneur.

Au jour même de la Dédicace et pendant l'Octave, et aussi quand on doit varier l'Oraison¹, on dit la suivante :

Oraison

O DIEU qui contenez invisiblement toutes choses et qui cependant, pour le salut du genre humain, montrez visiblement des signes de votre puissance, illustrez ce temple par la puissance qu'y met votre habitation, et accordez-nous que tous ceux qui se réunissent ici pour prier, quelle que soit la tribulation qui les ait fait crier vers vous, obtiennent le bienfait de votre consolation. Par Notre-Seigneur.

A MATINES

Invit. A la maison de Dieu, convient la sainteté ; * Son époux le Christ, en elle adorons-le. (T. P. Alléluia.)

Hymne : Ville céleste, p. 80.

1. Quand on a la concurrence ou l'occurrence de deux Fêtes ou de deux Octaves de la Dédicace.